

Legatuddelinger 2010

(legater med indstillingsudvalg)

<i>Legatnavn</i>	<i>Formål</i>	<i>Indstillingsudvalg</i>	<i>Udbetalt kr.</i>	<i>Bemærkning</i>
Københavns Kommunes fælleslegat for beboerne i Gammel Kloster	Opmuntring og støtte for beboerne i Gammel Kloster	Uddeling finder sted efter indstilling af stiftelsens beboerrepræsentation eller anden repræsentation valgt af og blandt stiftelsens beboere	0	Ingen uddeling i 2010
Københavns Kommunes fælleslegat vedr. driften af Gammel Kloster.	Til driften af Gammel Kloster		27.700	
Københavns Kommunes fælleslegat for eleverne ved Det kgl. Opfostringshus	Opmuntring og støtte for eleverne, fortrinsvis til formål, hvortil der ikke ydes støtte af det offentlige	Uddeling finder sted efter indstilling fra forstanderen ved Det kgl. Opfostringshus (under ændring)	0	Ingen uddeling i 2010
Københavns Kommunes fælleslegat vedr. driften af Det kgl. Opfostringshus	Til driften af Det kgl. Opfostringshus		0	Ingen uddeling i 2010
Et fælleslegat bestående af hidtidige legater tilknyttet Københavns Kommunale Skolevæsen	Opmuntring og støtte til nuværende og tidligere elever i Københavns Kommunes skoler	Uddeling finder sted efter indstilling fra skoledirektøren i København (under ændring til den adm. Direktør for Børne- og Ungdomsforvaltningen)	0	

<i>Legatnavn</i>	<i>Formål</i>	<i>Indstillingsudvalg</i>	<i>Udbetalt kr.</i>	<i>Bemærkning</i>
Københavns Kommunes fælleslegat for beboerne i De Gamles By	Opmuntring og støtte for beboerne i De Gamles By	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg bestående af institutionens leder, souschef, en repræsentant fra personalet og en repræsentant fra beboerrådet	0	Ingen uddeling i 2010
Københavns Kommunes fælleslegat for beboerne i Plejecentret Sølund (tidl. Nørre hospital)	Opmuntring og støtte for beboerne på Nørre hospital	Uddeling finder sted efter indstilling fra et udvalg bestående af institutionens leder og souschef, en repræsentant fra personalet og en repræsentant fra beboerrådet (under ændring - souschef udgår)	230.000	Uddeling tilskud til beboerbus
De 10 gamle legater	Trængende københavnske borgere og /eller velgørende/almennyttige institutioner med tilknytning til København	Uddeling finder sted efter indstilling fra borgmesteren for Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen (under ændring til Socialforvaltningen)	10.250	5 legatportioner
Jacob og Helene Michaelsens fond	Til glæde for børn og beboere på Børnehjemmet Jacob Michaelsens Minde og Helene Michaelsens Hjem for ældre Kvinder - eller til lignende institutioner	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg bestående af et af Borgerrepræsentationen udpeget medlem af Borgerrepræsentationen, forstanderen for Børnehjemmet Jacob Michaelsens Minde og en efterkommer af fundators familie	0	Ingen uddeling i 2010
Fælleslegatet til fordel for Københavns Brandvæsen	Til bedste for efterladte og pårørende til personale samt jubilæumsgratiale for personale	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg bestående 3 personer, udpeget af samarbejdsudvalget i Brandchefens direktorat, København	0	Ingen uddeling i 2010
Grosserer A.W. Galle's og hustru Karen Galle's legat	Fremme af blindes mulighed for at få adgang til litteratur og lignende på bånd eller andre opgaver til gavn for blinde	Uddeling finder sted efter indstilling fra Dansk Blindesamfund	120.000	Legatportion til Dansk Blindesamfund

<i>Legatnavn</i>	<i>Formål</i>	<i>Indstillingsudvalg</i>	<i>Udbetalt kr.</i>	<i>Bemærkning</i>
Tove og Christian Lypberts legat	Nuværende og afgåede elever fra Vestre Borgerdydskole og Metropolitantkolen	Uddeling finder sted af rektorerne ved de pågældende skoler under mærket "E, M.A." (Epiktet, Marcus Aurelius)	1.600	Legatportion til 1 elev Gefion Gymnasium (tidl. Metropolitantkolen)
Fhv. brændevinsbrænder og raadmand Syndergaards legat	Elever ved Københavns tekniske skole og Københavns Maskinmesterskole	Uddeling finder sted efter indstilling af forstanderne ved Kbh.s Tekniske skole og Kbh.s Maskinmester og Elinstallatørskole	18.900	Legatportioner til hhv. Københavns Tenkiske skole og Københavns Maskinmester- og Elinstallatørskole
Kong Christian den Niendes og Dronning Louises jubilæumslegat	Til enker eller ugifte døtre af mænd, som ved deres død var bosiddende i København, og som havde haft kongelig eller kommunalt embede, eller været næringsdrivende	Uddeling finder sted efter indstilling af kongehuset	3.000	1 legatportion
Frk. Camilla Tetzlaff's legat til kunstnerisk udsmykning af Vor Frelsers Kirke	Til vedligeholdelse og fornyelse af kirkens kunstneriske udsmykning eller til forskønnelse af kirkens omgivelser	Uddeling finder sted efter indstilling af menighedsrådet ved Vor Frelsers Kirke	0	Ingen uddeling i 2010
Proprietær L.Z. Jacobsens & hustrus understøttelseslegat	Indkøb af kunstværker, præmiering af kunstnere og rejselegater til særlig begavede, fortrinsvis yngre arkitekter, billedhuggere og malere	Uddeling finder sted efter indstilling fra Kunstakademiet (1/2), der med hensyn til indkøb af kunstværker forinden hører Københavns Kulturfond (1/4) og Det nationalhistoriske Museum på Frederiksborg (1/4) (Kulturfond ændres til Billedkunstudvalget)	0	Ingen uddeling i 2010
Kong Frederik d. IX's fond til støtte for rosporten i København	Tilskud til københavnske organisationer inden for rosporten til fremme af den københavnske rosport ved f.eks. erhvervelse af både mv.	Uddeling finder sted efter indstilling fra et udvalg, bestående af kabinetssekretæren, overborgmesteren (formand) og formanden for Dansk Forening for Rosport's Københavnskreds	0	Ingen uddeling i 2010

<i>Legatnavn</i>	<i>Formål</i>	<i>Indstillingsudvalg</i>	<i>Udbetalt kr.</i>	<i>Bemærkning</i>
Harriet Førsløv og Edna Vernings fond til fordel for beboerne i Utterslevgaard	Beboerne i pensionistboligerne Utterslevgaard	Uddeling finder sted efter indstilling af Sundhedsforvaltningen i København (under ændring til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen)	34.888	178 gavepakker/legatportioner
Kuratelet for "De forenede Kirkeskoler" og Københavns Drengekor	6/7 til driften af Københavns Drengekor, og 1/7 til fordel for elever i Sangskolen Sankt Annæ Gymnasium eller som beklædnings- og rejseudgifter vedr. både Københavns Drengekor og Sankt Annæ Gymnasiums Pigeekor	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg (8 medlemmer) bl.a. bestående af domprovsten for Københavns stift (formand), borgmesteren for Kultur- og Fritidsforvaltningen, rektor for Sankt Annæ Gymnasium, Københavns Drengekors leder m.fl.	30.300	Driftstilskud til Københavns Drengekor
Biblioteksgaardens rejsefond	Uddannelsesformål for personale i Københavns Kommunes Biblioteksvæsen	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg bestående af 3 personer - den til enhver tid værende personalechef for Københavns Kommunes Biblioteker og en repræsentant for samarbejdsudvalget og et medlem udpeget af Kultur- og Fritidsudvalget	0	Ingen uddeling i 2010
Bystævneparkens Venner	Humanitært arbejde i Bystævneparken, herunder opmuntring og støtte for beboerne	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg bestående af inspektøren og en forstander samt 2 beboerrepræsentanter udpeget af beboerrådet	0	Ingen uddeling i 2010
Sankt Annæ Pige Kors legatfond	Til Foreningen Sankt Annæ Pige Kors som tilskud til korets drift		27.700	Driftstilskud til Sankt Annæ Pige Kors
Københavns Kommunes legatfond for beboerne på Gl. Klosters plejehjem	Støtte for plejehjemsbeboerne i Gammel Kloster, primært til udflugter og ekstra servering for alle	Uddeling finder sted efter indstilling fra forstanderen for Gammel Klosters Plejehjem (legatet søges sammenlagt med stiftelsens beboerlegat)	172.057	Refusion for div. beboerarrangementer ifm. nedlæggelse af plejehjemmet

<i>Legatnavn</i>	<i>Formål</i>	<i>Indstillingsudvalg</i>	<i>Udbetalt kr.</i>	<i>Bemærkning</i>
Københavns Kommunes legatfond for beboerne på Forsorgsinstitutionen Sundholm (legatnavnet er under ændring)	Støtte og opmuntring af hjemløse personer i København ("på Sundholm" slettes), fortrinsvis til personer med tilknytning til Københavns Kommune	Uddeling finder sted efter indstilling fra inspektøren for Forsorgscentret Sundholm (under ændring)	0	Ingen uddeling i 2010
Fonden Gunhild Emilie Elisabeth Schönes legat for beboerne i hus 10, Plejehjemmet Lindegården	Til ekstra forplejning, underholdning, udflugter mv. til glæde for de til enhver tid værende beboerne i Hus 10	Uddeling finder sted efter indstilling af et udvalg bestående af forstander for Plejehjemmet Lindegården, afdelingssygeplejersken for Hus 10 samt 3 øvrige personer repræsenterende medarbejdergrupper i Hus 10	309	1 legatportion
			<i>Ialt udbetalt kr.</i>	676.704